
議
第
六
十
八
号 

  
 
 

令
和
七
年
度
岐
阜
県
一
般
会
計
補
正
予
算
の
専
決
処
分
の
承
認
に
つ
い
て 

  

令
和
八
年
一
月
二
十
七

の
規
定

別

紙
の
と
お
り
専
決
処
分
し
た
の
で
報
告

承
認
を
求

 

  
 

令
和
八
年
二
月
二
十
六
日
提
出 

岐
阜
県
知
事 

 

江 

崎 

禎 

英 



 



別　紙

令和 7 年度岐阜県一般会計補正予算（第 7 号）

第 1 条

991,439,312千円とする。

第 2 条

1

令和 7 年度岐阜県一般会計補正予算（第 7 号）は、次に定めるところによる。

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢別表歳入歳出

予算補正」による。

既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ58,683千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ



 



別 表　歳入歳出予算補正

（単位　千円）

67,084,548 58,683

2 基 金 繰 入 金 67,050,526 58,683

924,296,081

991,380,629 58,683

3

991,439,312歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

67,109,209

924,296,081補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 る 額

12 繰 入 金 67,143,231

　　歳　入

款 項 既　　定　　額 補　　正　　額 計



4

59,115,748 58,683

5 選 挙 費 2,305,709 58,683

932,264,881

991,380,629 58,683

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 る 額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 991,439,312

2,364,392

932,264,881

2 総 務 費 59,174,431

計

　　歳　出

款 項 既　　定　　額 補　　正　　額



１　総　括

12 繰 入 金

5

歳      入      合      計

67,084,548 58,683 67,143,231

991,380,629 58,683 991,439,312

岐阜県一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

  （歳　入）
（単位　千円）

款 既　　　　 定　　　　 額 補　　　　 正　　　　 額 計



既　 定　 額 計

59,115,748 58,683 59,174,431 0 0 0

991,380,629 58,683 991,439,312 0 0 0

6

そ　の　他

58,683

　（歳　出）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補　 正　 額 特　　　 定　　　 財　　　 源
一 般 財 源

国庫支出金 県　　　債

2 総 務 費 58,683

歳　　出　　合　　計



２　明　細

67,084,548 58,683 67,143,231

67,050,526 58,683 67,109,209

22,716,378 58,683 22,775,061

991,380,629 58,683 991,439,312

7

2 基 金 繰 入 金

(1)
財 政 調 整 基 金
繰 入 金

　（歳　入) (単位　千円）

款 項 目 既 定 額 補 正 額 計
節

説 明
区 分 金 額

合　　　　　計

12 繰 入 金



 



(単位　千円）

21,406,697 21,465,380 一 般 財 源 58,683

2,305,709 2,364,392 一 般 財 源 58,683

124,419 183,102  (1)報 酬 55 ○

 (3)職員手当等 2,600 県議会議員補欠選挙執行経費

 (8)旅 費 55

(10)需 用 費 2,691

(11)役 務 費 563

(12)委 託 料 5,095

(18)
負担金補助
及び交付金

47,624

80,847,469 80,906,152 一 般 財 源 58,683

9

合　　　　　計 58,683

2 総 務 費 58,683

58,683

5 選 挙 費 58,683

(4)
県 議 会 議 員
補 欠 選 挙 費

58,683 県議会議員補欠選挙執行経費

説 明
区 分 金 額

　（歳　出)

企 画 経 済 委 員 会 所 管 各 目 事 項 別 明 細 書

款 項 目 既 定 額 補 正 額 計 補 正 額 の 財 源 内 訳
節



 



0

11

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

0

　(注)　(　）内は、短時間勤務職員数を表す。

22,477,862

22,477,862 2,550,449

0

　(1) 総　括

人
(469)

26,266

0
0

(469)

0

0

26,722,077

0

148,854

0

26,722,077

2,370

地域手当

38,250

管理職手当

1,674,709

1,674,709

2,600

112,958,438

補正後

補正前

区　分

2,487,726

扶養手当

2,013,049

2,013,049

2,600
(0)

77,477,628

0

比　較

夜間勤務
手 当

定時制通信

410,983

410,983

0

230 0

949,533

146,864

比　較

補正前

区　分

補正後

112,958,438

調整手当

00

初 任 給

63,346

63,346

職 員 手 当

77,480,228

共 済 費

37,495,361

37,495,361

合 計

236,787,702

236,785,102補　正　前

2,487,726

職　 員 　数
給 料 計

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

8,853,675

8,853,675

199,292,341

199,289,741

949,533

指 導 手 当

報 酬

148,854

１　一　般　職

146,864

区　　　分

補　正　後
26,266

比　　　較

0
職員手当
の 内 訳

4,368,408

4,366,038

53,304

1,636,055

1,636,055

0

休日勤務

期末手当 勤勉手当

97,223

97,223

0

1,014,702

1,014,472

通勤手当

特別勤務手当
住居手当

手 当 手 当
時間外勤務

110,447

手 当 教育手当

宿日直手当

8,987,364

0

0

53,304

0

2,550,449

110,447

産業教育

手 当
管 理 職 員

手 当

174,664

1,316,318

1,316,318

単身赴任

0

00

(単位　千円)

5,050

5,050

備　　　　　　   考

特殊勤務 特地勤務

2,600

38,250

退職手当
手 当

8,987,364174,664

0

32,991

32,991

0

へき地手当 寒冷地手当
教員特別手当

義 務 教 育 等農林漁業普及



(単位　千円)

0 0 0

　(注)　(　）内は、短時間勤務職員数を表す。

0 0 00 0 0比　較 0 0

53,304 25,614,805 21,507,068 2,550,449 174,664 8,987,364補正前 146,864 148,854 32,991 949,533 110,447

53,304 25,614,805 21,507,068 2,550,449 174,664 8,987,364補正後 146,864 148,854 32,991 949,533 110,447

通勤手当
単身赴任

退職手当
指 導 手 当 教員特別手当 手 当 教育手当 手 当

0

区　分 へき地手当 寒冷地手当
農林漁業普及 義 務 教 育 等 産業教育 定時制通信

期末手当 勤勉手当

0 0 02,370 230 00 0 0

97,223 38,250 1,316,318 5,050

比　較 0 0

5,050

補正前 2,487,726 2,013,049 1,674,709 63,346 1,636,055 4,366,038 1,014,472 410,983

4,368,408 1,014,702 410,983 97,223 38,250 1,316,318補正後 2,487,726 2,013,049 1,674,709 63,346 1,636,055

調整手当 手 当 手 当 手 当 特別勤務手当 手 当
休日勤務 夜間勤務

宿日直手当
管 理 職 員 特殊勤務 特地勤務

手 当

2,600
0

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 地域手当 管理職手当
初 任 給

住居手当
時間外勤務

2,600 2,600 0

36,139,903 224,497,903
26,266

比　　　較
(0)

0 0

36,139,903 224,500,503
26,266

補　正　前
(469)

0 112,958,438 75,399,562 188,358,000

職 員 手 当 計

補　正　後
(469)

人

0 112,958,438 75,402,162 188,360,600

12

　　　常勤の職員及び短時間勤務職員（会計年度任用職員を除く）

区　　　分 職　 員 　数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共 済 費 合 計 備　　　　　　   考
報 酬 給 料



　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細
(単位　千円)

区 分 増 減 額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

13

職 員 手 当 2,600 その他の増減分


