

議第六十八号

令和七年度岐阜県一般会計補正予算の専決処分の承認について

令和八年一月二十七日地方自治法（昭和二十二年法律第六十七号）第一百七十九条の規定により、別紙のとおり専決処分したので報告し、その承認を求める。

令和八年二月二十六日提出

岐阜県知事 江崎 禎 英



別 紙

令和 7 年度岐阜県一般会計補正予算（第 7 号）

令和 7 年度岐阜県一般会計補正予算（第 7 号）は、次に定めるところによる。

第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 58,683 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 991,439,312 千円とする。

第 2 条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「別表歳入歳出予算補正」による。



別表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位 千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
12 繰 入 金		67,084,548	58,683	67,143,231
	2 基 金 繰 入 金	67,050,526	58,683	67,109,209
補正されなかった款項に係る額		924,296,081		924,296,081
歳 入 合 計		991,380,629	58,683	991,439,312

歳 出				
款	項	既 定 額	補 正 額	計
2 総	務 費	59,115,748	58,683	59,174,431
	5 選 挙 費	2,305,709	58,683	2,364,392
補正されなかった款項に係る額		932,264,881		932,264,881
歳 出 合 計		991,380,629	58,683	991,439,312

岐阜県一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括  
(歳入)

(単位 千円)

款	既定額	補正額	計
12 繰入金	67,084,548	58,683	67,143,231
歳入合計	991,380,629	58,683	991,439,312

(歳出)

款	既定額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国庫支出金	県債	その他	
2 総務費	59,115,748	58,683	59,174,431	0	0	0	58,683
歳出合計	991,380,629	58,683	991,439,312	0	0	0	58,683

2 明 細  
(歳 入)

(単位 千円)

款 項 目	既 定 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
12 繰 入 金	67,084,548	58,683	67,143,231			
2 基金繰入金	67,050,526	58,683	67,109,209			
(1) 財政調整基金繰入金	22,716,378	58,683	22,775,061			
合 計	991,380,629	58,683	991,439,312			



(歳出)

## 企画経済委員会所管各目事項別明細書

(単位 千円)

款 項 目	既 定 額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳	節		説 明
					区 分	金 額	
2 総 務 費	21,406,697	58,683	21,465,380	一般財源 58,683			
5 選 挙 費	2,305,709	58,683	2,364,392	一般財源 58,683			
(4) 県 議 会 議 員 補 欠 選 挙 費	124,419	58,683	183,102		(1) 報 酬 55 (3) 職 員 手 当 等 2,600 (8) 旅 費 55 (10) 需 用 費 2,691 (11) 役 務 費 563 (12) 委 託 料 5,095 (18) 負 担 金 補 助 及 び 交 付 金 47,624	○ 県 議 会 議 員 補 欠 選 挙 執 行 経 費 県 議 会 議 員 補 欠 選 挙 執 行 経 費 58,683	
合 計	80,847,469	58,683	80,906,152	一般財源 58,683			



補正予算給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(469) <sup>人</sup> 26,266	8,853,675	112,958,438	77,480,228	199,292,341	37,495,361	236,787,702	
補正前	(469) 26,266	8,853,675	112,958,438	77,477,628	199,289,741	37,495,361	236,785,102	
比較	(0) 0	0	0	2,600	2,600	0	2,600	

  

職員手当の内訳	区分	扶養手当	地域手当	管理職手当	初任給調整手当	住居手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	特殊勤務手当	特勤手当
	補正後	2,487,726	2,013,049	1,674,709	63,346	1,636,055	4,368,408	1,014,702	410,983	97,223	38,250	1,316,318	5,050
	補正前	2,487,726	2,013,049	1,674,709	63,346	1,636,055	4,366,038	1,014,472	410,983	97,223	38,250	1,316,318	5,050
	比較	0	0	0	0	0	2,370	230	0	0	0	0	0
	区分	へき地手当	寒冷地手当	農林漁業普及指導手当	義務教育等教員特別手当	産業教育手当	定時制通信教育手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	単身赴任手当	退職手当	
補正後	146,864	148,854	32,991	949,533	110,447	53,304	26,722,077	22,477,862	2,550,449	174,664	8,987,364		
補正前	146,864	148,854	32,991	949,533	110,447	53,304	26,722,077	22,477,862	2,550,449	174,664	8,987,364		
比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

(注) ( ) 内は、短時間勤務職員数を表す。

常勤の職員及び短時間勤務職員（会計年度任用職員を除く）

（単位 千円）

区 分	職 員 数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職 員 手 当	計			
補 正 後	(469) 26,266	0	112,958,438	75,402,162	188,360,600	36,139,903	224,500,503	
補 正 前	(469) 26,266	0	112,958,438	75,399,562	188,358,000	36,139,903	224,497,903	
比 較	(0) 0	0	0	2,600	2,600	0	2,600	

  

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当	地域手当	管理職手当	初任給調整手当	住居手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	特殊勤務手当	特勤手当
	補正後	2,487,726	2,013,049	1,674,709	63,346	1,636,055	4,368,408	1,014,702	410,983	97,223	38,250	1,316,318	5,050
	補正前	2,487,726	2,013,049	1,674,709	63,346	1,636,055	4,366,038	1,014,472	410,983	97,223	38,250	1,316,318	5,050
	比較	0	0	0	0	0	2,370	230	0	0	0	0	0
	区 分	へき地手当	寒冷地手当	農林漁業普及指導手当	義務教育等教員特別手当	産業教育手当	定時制通信教育手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	単身赴任手当	退職手当	
補正後	146,864	148,854	32,991	949,533	110,447	53,304	25,614,805	21,507,068	2,550,449	174,664	8,987,364		
補正前	146,864	148,854	32,991	949,533	110,447	53,304	25,614,805	21,507,068	2,550,449	174,664	8,987,364		
比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

（注）（ ）内は、短時間勤務職員数を表す。

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位 千円)

区 分	増 減 額	増 減 事 由 別 内 訳	説 明	備 考
職 員 手 当	2,600	その他の増減分		